



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, środa 6 marca 1963 roku

Nr 56 (5057)

J. Cyrankiewicz wyjechał do Meksyku

WARSZAWA (PAP). — We wtorek w godzinach porannych opuścił Warszawę udając się do Meksyku na zaproszenie rządu tego kraju przez Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz. Premierowi w podróży towarzyszą: wiceminister spraw zagranicznych Marian Naskowski, dyrektor departamentu MSZ amb. Aleksander Krajewski oraz dyrektor gabinetu preesa Rady Ministrów Antoni Mrugański.

Trasa podróży — wiedzie przez Zurich i Nowy Jork, skąd po krótkim postoju premier Cyrankiewicz uda się wprost do stolicy Meksyku.

Merchant w Bonn

BONN (PAP). We wtorek wieczorem przybył do Bonn drogą powietrzną specjalny wysłannik prezydenta Kennedy'ego Livingston Merchant. Podczas 3-dniowego pobytu w stolicy NRF spotka się on z kanclerzem Adenauerem i ministrem obrony von Hasseltem.

Odjeżdżających na lotnisko Okęcie żegnali członkowie kierownictwa partii i rządu: Władysław Gomułka, Stefan Jedrychowski, Zenon Kliszko, Ignacy Łoga-Sowiński, Aleksander Zawadzki, Oskar Lange, Stefan Ignar, Piotr Jaroszewicz, Zenon Nowak, Julian Tokarski, Franciszek Waniłko, Konstanty Dąbrowski, ministrowie oraz wiceminister spraw zagranicznych Józef Winiewicz.

Na lotnisku odjeżdżających żegnała małżonka nieobecnego ambasadora Stanów Zjednoczonych Meksyku — pani T. Espinosa y Prieto oraz członkowie ambasady. Obecny był również ambasador Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej p. John M. Cabot.

W przyszłym tygodniu spotkanie naukowców ZSRR-USA

WASZYNGTON (PAP). — W Waszyngtonie podano do wiadomości, że delegacje naukowców ZSRR i USA rozpoczną w Rzymie w przyszłym tygodniu rozmowy dotyczące realizacji uzgodnionej w czerwcu ub. r. w Genewie przez obydwie kraje programu współpracy w dziedzinie badań kosmicznych.

Trojaczki w Lipnie

BYDGOSZCZ (PAP). W Szpitalu Powiatowym w Lipnie żona rolnika ze wsi Jaroszewo pow. Lipno — Cecylia Zgleniecka urodziła trojczki — chłopca i 2 dziewczynki. Matka, jak i noworodki czują się dobrze. Rodzina Zglenieckich, która miała już troje dzieci, powiększyła się o jeszcze troje.

Trzęsienia ziemi w rejonie Morza Śródziemnego

KAIR. W rejonie Nubijskiego miasta Barka zniszczonego silnym trzęsieniem ziemi z 21 lutego br. nadal rejestruje się wstrząsy podziemne. W ich wyniku pierwotnie częściowo zniszczone budynki Barki całkowicie zrównane zostały z ziemią.

RABAT. W nocy z poniedziałku na wtorek zamotowano wstrząsy podziemne w Agadzie i okolicy. Zarysowały się mury w kilku domach odbudowanych po katastrofalnych trzęsieniach ziemi w 1960 r. Ofiar w ludziach nie zanotowano. Straty materialne są niewielkie.

Kto zostanie następcą Adenauera?

BONN (PAP). — Frakcja parlamentarna CDU/CSU powierzyła we wtorek po dwugodzinnej debacie przywódcy frakcji, von Brentano misję ostatecznego wyjaśnienia sprawy następcy Adenauera na stanowisko kanclerza NRF. W tym celu ma on przeprowadzić rozmowy z poszczególnymi ministrami i odpowiednimi czynnikami CDU/CSU.

Kronika wypadków

Samochód osobowy na skutek złego stanu technicznego i uszkodzenia steru, wjechał na chodnik przy ul. Limanowskiego 163 i potrącił przechodzącego Feliksa Łojko (zam. ul. Limanowskiego), który doznał ciężkich obrażeń ciała. Kierowcą samochodu był St. Frankiewicz (zam. ul. Torfowa 7).

O godz. 13:10 autobus MPK, prowadzony przez W. Lewandowskiego (zam. ul. Paźnicza 236) na skutek nieostrożnej jazdy wpadł przy ul. Brzezińskiej na pobocze jezdni, a następnie uderzył przodem w przydrożne drzewo. W wyniku zdarzenia Henryk Zentland (pasażer) zam. ul. Brzezińska 4 doznał wstrząsu mózgu i ogólnych obrażeń ciała.

Na ul. Rzgowskiej przy zbiegu z ul. Dąbrowskiej samochód ciężarowy prowadzony przez Edwarda Zwolińskiego zderzył się z tramwajem na 145. W wyniku zdarzenia pasażer samochodu Leon Wojtasik (zam. ul. Stalingradzka 12) doznał obrażeń ciała.

Pozdrowienia ŚFZZ dla kobiet całego świata

PRAGA (PAP). — Z okazji zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Kobiet, Światowa Federacja Związków Zawodowych opublikowała odezwę, która głosi m. in.:

Z okazji 8 Marca ŚFZZ przesyła gorące braterskie

pozdrowienia kobietom wszystkich krajów i wyraża poparcie dla ich nieustraszonej walki o uznanie i rozszerzenie ich praw, o postęp społeczny i pokój, przeciwko agresywnym planom imperialistów.

ŚFZZ będzie nadal broniła praw kobiet i popierała każdą inicjatywę zmierzającą do realizacji zasady „za równą pracę równa płaca”.

Depesza króla Laosu do A. Zawadzkiego

Opuszczając Polskę, król Laosu Sri Savang Vatthana skierował do przewodniczącego Rady Państwa PRL, A. Zawadzkiego depeszę, w której wyraża nadzieję, że między Laosem i Polską pogłębione zostaną więzy przyjaźni i współpracy.

Papież Jan XXIII laureatem Nagrody Pokoju

RZYM (PAP). — Jak donosi Agencja ANSA, fundacja Balzan przyznała papieżowi Janowi XXIII Międzynarodową Nagrodę Pokoju za rok 1962. Nagroda przyznana została jednomyślnie głosami przedstawicieli 21 państw wchodzących w skład komitetu tej fundacji. (W komitecie tym reprezentowany jest również Związek Radziecki i Polska. Delegatem polskim był prof. Kuratowski).

Nagrodę w dziedzinie matematyki przyznano prof. Andrejowi Kołmogorowowi z Uniwersytetu Moskiewskiego; w dziedzinie muzyki kompozytorowi Paulowi Hindemith; w dziedzinie historii prof. Samuelowi Elliott z Uniwersytetu w Harvard; w dziedzinie

biologii prof. Karlowi von Flischowi z Wiednia.

Demonstracje rolników włoskich

RZYM (PAP). Całe Włochy były we wtorek terenem burzliwych demonstracji rolniczych, które odbyły się w ramach dnia walki o reformę rolną.

Wyrok na zamachowców z Petit Clamart

PARYŻ. — Po 6-tygodniowym procesie trybunał wojskowy w Paryżu wydał w poniedziałek wieczorem wyrok na uczestników nieudanego zamachu na prezydenta de Gaulle'a w Petit Clamart, dnia 22 sierpnia ub. roku.

Trzech głównych oskarżonych Jean-Marie Bastien Thiry, Alain Bougrenet de la Toynaye i Jacques Prevost skazani zostali na karę śmierci. Wyrok śmierci otrzymało również 3 innych zamachowców sądzonych łącznie. Ośmiu oskarżonych, w tym dwu sądzonych zaocznie, otrzymało wyroki od trzech lat ciężkich robót do dożywotnich ciężkich robót.

Od wyroku tego nie ma odwołania. Jednak jak píše „Humanité”, prawdopodobnie jest ułaskawienie, a w dalszej perspektywie amnestia. Taką jest polityka gałlizmu wobec OAS.

Amerykańska wolność

NOWY JORK (PAP). — W przeszło 12 miastach amerykańskich opublikowano rozporządzenie o zakazie sprzedaży towarów „produkcyjnych komunistycznych”. W Fountain Valley w Kalifornii licencja na handel artykułami pochodzącymi z krajów obozu socjalistycznego, kosztuje tysiąc dolarów rocznie, a w sklepach muszą być umieszczane wywieszki: „Tu sprzedaje się towary wyprodukowane w krajach komunistycznych”. Przekroczenie tego zarządzenia jest karane więzieniem do 6 miesięcy lub grzywną w wysokości 500 dolarów.

Pod znakiem słonecznej pogody i przygotowań przeciwpowodziowych

★ Rezerwowy most
★ 4 samoloty ★ 40 radiostacji

Niemal we wszystkich województwach panowała we wtorek piękna, słoneczna pogoda. Lód i śniegi topnieją.

Na szosach wyraźna poprawa. Tylko na Białostoczczyźnie nadal nieczynny jest 27 linii autobusowych.

Z Górnego Śląska nadeszły informacje o dalszym usprawnieniu załadunku i wyładunku wagonów. Przy odśnieżaniu terenów kolejowych pracowało we wtorek 4 tys. osób.

Znika stopniowo kra, pokrywająca Bałtyk na wybrzeżu wschodnim. Ożywia się ruch statków w Gdyni i Gdańsku.

W całym kraju prowadzi się intensywne prace przeciwpowodziowe. Dotychczas nigdzie nie ma poważniejszego zagrożenia.

Służba wodna i jednostki wojskowe przystąpiły do robót na kry.

W woj. łódzkim w miejscach zagrożonych wylewem rzek zgromadzono m. in. ponad 25 tys. worków z piaskiem. Drużyny saperские oczyściły z lodu koryta rzek w okolicach mostów. Obecnie przeprowadzane są próby środków łączności. M. in. próby takie przeprowadzono w terenie z 40 radiostacjami zamontowanymi na samochodach.

Do akcji przeciwpowodziowej włączył się również Aeroklub Łódzki, który oddał do dyspozycji Wojewódzkiego Komitetu Przeciwpowodziowego 4 samoloty, w tym dwa zaopatrzone w narty.

Do walki z powodzią przygotowali się także kolejarze łódzcy. W miejscowości Bobry, pow. Radomski, w której Warta mogłaby zagrozić linii kolejowej Śląsk — Warszawa, przygotowano zapasowy most, który w razie potrzeby będzie mógł być ustawiony przez odpowiednio przeszkolone brygady w ciągu kilku godzin.

Z bazy Guantanamo

Amerykańskie prowokacje wobec Kuby nie ustają

HAWANA (PAP). Ministerstwo Rewolucyjnych Sił Zbrojnych Kuby ogłosiło we wtorek komunikat o nowych pirackich aktach Amerykanów na wodach międzynarodowych i w bazie Guantanamo.

1 marca trzy amerykańskie torpedowce w ciągu trzech godzin ścigały kubański statek rybacki powracający do portu. 2 marca 2 amerykańskie torpedowce uniemożliwiły wyjście na morze dwóm kubańskim statkom rybackim. Amerykańskie okręty wojenne usiłowały zagarnąć te statki. Zapobiegło temu pojawienie się radzieckiego statku handlowego.

Tego samego dnia torpedowce amerykańskie podjęły nieprzyjemne działania wobec radzieckiego statku handlowego, który manewrował przy wejściu do portu hawajskiego. 3 marca żołnierze amerykańscy z bazy Guantanamo w prowokacyjnych celach obrzucali kamieniami posterunki kubańskie. Dwóch żołnierzy kubańskich odniosło rany. Wczorajem samolot amerykański dwukrotnie naruszył granicę Kuby w rejonie bazy Guantanamo.

Kara śmierci dla Afrykańczyka

LONDYN (PAP). — Sąd południowoafrykański ogłosił we wtorek wyrok śmierci na Afrykańczyka, Jamesa Mtutu Apleni, na podstawie ustawy o tzw. „działalności wywrótowej”. Apleni został oskarżony o „planowanie zamachu” na wodza mantanzimu, marionetkę rządu Verwoerda w Bantustanie Transkei (rezerwat).

Sesja Światowej Rady Pokoju

MALMOE (PAP). — Prezydium Światowej Rady Pokoju, które obradowało w Malmoe w Szwecji w dniach 2 i 3 marca br., postanowiło zwołać sesję Światowej Rady Pokoju na początek czerwca br.

Spotkanie 8 delegacji państw neutralnych

GENEWA (PAP). — Osiem delegacji państw neutralnych

w Komitecie Rozbrojeniomym 18 Państw zebrało się we wtorek, aby rozważyć możliwości ewentualnej nowej inicjatywy w celu przełamania impasu w rokowaniach nad układem o zaprzestaniu doświadczeń nuklearnych.

Obserwatorzy nie wykluczają, że państwa neutralne przedstawiają nowe kompromisowe propozycje na posiedzeniu komitetu w najbliższych dniach.

Z pobytu Adzubeja we Włoszech

RZYM (PAP). Od tygodnia przebywa we Włoszech wiceprzewodniczący Towarzystwa „ZSRR — Włochy” naczelny redaktor dziennika „Izwestia”, A. I. Adzubej. Miał on kilka spotkań z przywódcami Towarzystwa „Włochy — ZSRR”, w czasie których omówił z nimi szereg zagadnień związanych z rozwojem współpracy obu pokrewnych towarzystw. W spotkaniach tych wzięli udział czołwi przedstawiciele obu organizacji.

Adzubej spotkał się również z przedstawicielami ludności Rzymu, Florencji i Neapolu.

Mniej whisky

NOWY JORK (PAP). Pod hasłem „mniej whisky, mniej szampana” nowy prezydent Dominikany, Bosch, zapowiada dokonanie w najbliższym czasie drastycznej redukcji uposażeń wyższych urzędników państwowych. Obniżki płac ministrów mają sięgać 50 proc., a samego prezydenta — 70 proc.

Anglia odrzuca skargę Jemenu

NOWY JORK (PAP). W poniedziałek opublikowany został tekst listu wystosowanego do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa przez stałego przedstawiciela W. Brytanii w ONZ, Deana. Brytyjczycy przyznają wprawdzie, że samoloty „Federacji Południowo-Arabskiej” zrzuciły na wojska jemeńskie w rejonie Hareb ulotki, groźące rozpoczęciem akcji zbrojnej, lecz utrzymują, że miejscowość ta leży na terytorium saudyjskim.

Dean zaprzecza natomiast, że koby użyto czołgów lub dział no Bombardowania. Na zakończenie stwierdza on, obłudnie, że wszelkie poczynania militarne Brytyjczyków na granicy jemeńsko-saudyjskiej miały na celu obronę całości terytorialnej Federacji Południowo-Arabskiej.

Ghana domaga się ukarania morderców Lumumby

NOWY JORK (PAP). W poniedziałek późnym wieczorem czasu nowojorskiego podano do wiadomości, że stały przedstawiciel Ghany w ONZ i jednocześnie przedstawiciel tego kraju w Radzie Bezpieczeństwa, Alex Quaison-Sackey wystosował do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa, ambasadora de Carvalho Słosa list z prośbą o natychmiastowe zwołanie posiedzenia Rady Bezpieczeństwa dla rozpatrzenia i wykonania dwu kolejnych rezolucji Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie ustalenia i ukarania sprawców zamordowania byłego premiera kongijskiego, Patrice Lumumby.

Samochód w nurtach rzeki

NOWY JORK (PAP). W poniedziałek autobus wiozący pięcioro pasażerów, na jednej z nowojorskich wysp — Welfare, wpadł do lodowatej wody Rzeki Wschodniej (East River). Przypuszczalnie 8 osób poniosło śmierć. Według niepełnych jeszcze danych, tylko jedna pięcioletnia uratowała się. Katastrofa nastąpiła niedaleko siedziby głównej ONZ. Przypuszczają się, że wrak autobusu spoczywa na dnie rzeki, na głębokości około 10 metrów.

Od pomysłu — do... szuflady

(C) W ostatnich 10 latach 75 tysięcy patentów ok. 11 tys. wynalazków. Z tego Min. Przemysłu Cieskiego wyodrębniło tylko 130. Min. Górnictwa 135. Już tylko te dwa przykłady tu strują, że ogromny dorobek racjonalizatorów kończy się niewiele żywo w Urzędzie Patentowym. Jak zmienić sytuację w tej dziedzinie? Obok wydanych już przepisów, potrzebny jest również właściwy klimat i lepsze skoordynowanie działalności zainteresowanych instytucji od Urzędu Patentowego, poprzez resorty do komórek postępu technicznego. Zorganizowana wczoraj w Urzędzie Patentowym narada z udziałem przedstawicieli Komitetu ds. Techniki, Komisji Planowania i resortów miała na celu opracowanie warunków, sprzyjających lepszemu wykorzystaniu wynalazków, będących często źródłem milionowych oszczędności. (PAP)

Strajk trwa

PARYŻ (PAP). — Mimo dekretu de Gaulle'a, górnicy, choć grożą im poważne represje (kara więzienia do lat dwóch), nie stawili się we wtorek 5 bm. do pracy w zagłębiach północnej Francji oraz Sewennow i Akwitanii, podobnie jak 4 bm. nie uczynili tego ich towarzysze z Lotaryngii. We wtorek strajk jest więc kompletny.

„Woprosy Istorii“ o kulcie Stalina

MOSKWA (PAP). Pierwszy i drugi numer miesięcznika „Woprosy Istorii” z 1963 r. poświęcone są Wszechzwiązkowej Naradzie Historyków Radzieckich, która odbyła się w grudniu 1962 r. Narada nakreśliła konkretną drogę wykonania zadań wysuniętych przez XXII Zjazd KPZR a w szczególności wnioski w sprawie zlikwidowania do końca następnego kultu osoby Stalina w nauce historii.

Dyrektor departamentu ONZ z wizytą w Polsce

WARSZAWA (PAP). W dniach 28 lutego — 4 marca bawił w Warszawie w celu omówienia bieżących planów współpracy między ONZ a Polską dyrektor departamentu w Sekretariacie Generalnym ONZ John P. Humphrey. W czasie pobytu P. Humphrey zapoznał się z osiągnięciami społecznymi w Polsce w różnych dziedzinach. Był przyjęty w MSZ przez wiceministra Józefa Winiwicza.

Zdaniem obserwatorów, rząd gaullistowski jest zaskoczony twardym oporem górników i, aby nie stracić twarzy, już przystąpił do serii manewrów odwrotowych. Tak więc oficjalny organ UNR „Nation” pisze o „konieczności wznowienia dialogu z górnikami”. To samo stanowisko zajął minister pracy Grandvel. Rząd zapowiada podwyżkę płac minimalnych w połowie roku, a dyrektora kopalni zgadza się na podniesienie tychże płac o 5,77 proc., co w połączeniu z przyznaną przez rząd podwyżką 2,25 proc. daje 8,02 proc. Górnicy, jak dotąd, domagają się podwyżki o 11 proc.

Z całej Francji dochodzą wieści o akcjach solidarności ze strajkującymi górnikami.

Wyróżnienie polskiego kompozytora

WARSZAWA (PAP). Komitet uczczenia 100 rocznicy powstania Międzynarodowego Czerwonego Krzyża zwrócił się do trzech wybitnych kompozytorów: Beniamina Britvena (Anglia), Witolda Lutosławskiego (Polska) i Franka Martina (Szwajcaria) z propozycją napisania utworu na orkiestrę. Utwory ich zostaną wykonane 1 września br. w Genewie.



Instytut Włókien Sztucznych i Syntetycznych w Łodzi opracował technologię otrzymywania kordu wiskozowego typu Super 2. Nowy kord, zastosowany przy produkcji opon, pozwala na przebieg do 100 tys. km (oczywiście po powtórnym ewentualnym bieżnikowaniu opony). Nad kordem kierownictwem inż. inż. Witolda Kiebaszkińskiego, Andrzeja Kaszyńskiego i Tadeusza Leosza. Prace są wykonywane w skali laboratoryjnej i częściowo przemysłowej w Instytucie Włókien Sztucznych i Syntetycznych w Łodzi. Na zdjęciu: inż. Lars Biederman przy badaniach wytrzymałości nowego kordu. CAF — fot. Rozmysłowicz

Jakość i dewizy

Eksport jest dziś koniecznością ekonomiczną. O tym wie prawie każdy. Dlaczego więc tak trudno jeszcze przekonać niektórych, że między wpływami dewizowymi do skarbu państwa, a dobrą, wysokojakościową produkcją istnieje ścisła współzależność?

Ważymy chociażby przemysł bawełniany, eksportujący swoje towary w olbrzymiej ilości na rynki kapitalistyczne, dewizowe. Gdyby w przemyśle tym nie odcinano się z brakorobstwa i nadal produkowano tyle odrzutów eksportowych, co np. w I kwartale ub. roku to — biorąc pod uwagę stale rosnące plany produkcji eksportowej w tej branży — ilość spartaczonych

tkanin zwiększyłaby się o dodatkowe 6,5 mln. metrów, które w konsekwencji powiększyłyby i tak już nadmierne zapasy materiałowe, zalegające magazyny przemysłu i handlu.

Odbiloby się to na operacjach dewizowych handlu zagranicznego? Jak najbardziej. Gorszy jakościowo towar, wyprodukowany pod warunkiem, że przeciętne ceny zbytu, to przede wszystkim niewykonanie, w wielu przypadkach, umów zawartych z zagranicznymi odbiorcami. Kto bowiem chce kupować towar spartaczony? Najczęściej nie chce kupować go nikt.

Już choćby ten jeden przykład ilustruje ekonomiczne znaczenie sumiennej, dobrej roboty przedsiębiorstwa, przestroganie reżimów technologicznych i dyscyplinę produkcyjną. Jak dużo można w tej dziedzinie osiągnąć dowiodły ZPB im. Obr. Polcy. Zakład ten nie wyrabiając do II kwartału ub. roku na eksport więcej niż 12 proc. całości suwej produkcji, w III kwartale ub. roku osiągnął już 23 proc., w IV zaś stał się jednym z najlepszych producentów tkanin bawełnianych na eksport w Polsce.

Warto, aby osiągnięciem tego przedsiębiorstwa zainteresowała się inne przedsiębiorstwa, zwłaszcza te, w których z jakością produkcji na eksport nie jest za dobrze. Nie zapominać bowiem, że właśnie w przemyśle lekkim pokrycie importu surowców wpływami za eksport stanowiło w roku ub. załedwie 48,4 proc., w br. zaś ma ono wynieść 57,4 proc. OSA.

O twarz i ręce Ewy dbają potentaci polskiej kosmetyki

Czy 8 marca znajdzie się w drogeriach pełen asortyment ulubionych kosmetyków dla Ewy? Niestety. Prawdopodobnie nie. „Zima stulecia” — jak się okazuje — nie ma względów nawet dla dbałych o swą urodę pań. Np. kremów nie można transportować w mroz, bo „ścinają się” i traca wiele walorów. Na skutek takich kłopotów półki sklepowe nieco opustoszały. Zwrócić się telefonicznie do krajowych potentatów od kosmetyki z pytaniem, jakimi nowościami zrekompensują obecne niedostatk i co zamierzają zaoferować kobietom, jeśli już nie w dniu ich święta, to bodaj w późniejszym terminie.

parat, ale i w tym wypadku opóźniony produkcję, z powodu opakowań. Stara się dał

MLECZKO RÓŻANE Z „MIRACULUM”

— Tu kierownik laboratorium firmy „Miraculum”, mgr Irena Bichler. Tak, przygotowujemy trochę nowości. Przede wszystkim krem do pielęgnacji rąk, który chroni przed pękaniem skóry i przed skutkami obierania warzyw. Będzie można skrobać marchew, czy kartofle bez rękawiczek. Wystarczy wytrzeć ręce kremem, a uniknie się ciemnych bruzd na palcach. Poza tym zaoferujemy mleczko różane, jako uzupełnienie do kremu o tej samej nazwie, nowy ołówek do brwi w eleganckiej oprawie, nowe wody kolonjskie. Mamom obiecujemy szampon do dzieci. Nazywa się „Bambi” i nie szczypie w oczy.

FRANCUSKIE KREDKI Z „LECHIA”

Przy telefonie poznańska „Lechia”. Mówi kierownik działu zbytu, Dionizy Kaczmarek.

— Nowości? Mamy w tym roku poważne „kłopoty” z surowcami. Mroz i handel zagraniczny sprzyściły się przeciw nam. Mimo to już w tym miesiącu rzucimy na rynek nowinkę i to nie byle jaką: kredkę do warg w 16 odcieniach, opartą na francuskich wzorach, w pięknej metalowej oprawce. Cena już zatwierdzona. Kredka będzie kosztować 35 zł, zapas w polistyrenowej oprawce — 13 zł. Nazwa „Filoderm”, bo to odpowiednik mydła i kremu z tej samej serii. Planujemy też produkcję odżywczego płynu do włosów „Kapitol”. Nasze laboratorium twierdzi, że to sensacyjny środek.

„SKANDAL” Z „URODY”

— Tu „Uroda”. Słucham? Tak. Łącząc z naszym specem od nowych asortymentów, mgr Witoldem Łopuszyńskim.

— Pyta pani o nowości? Takie... najnowsze? „Skandal”... Tak proszę pani, tylko że z francuska pisany przez „c” oraz przez „e” na końcu. Tak nazywa się mieszana woda kwiatowa, ukazuje się w sprzedaży lada dzień, jak się uda — to na Dzień Kobiet. Bardzo miła w zapachu i tania — 12 zł flakon.

Na dalszą metę planujemy m. in. nowy krem przeciw trądzikowi, rewelacyjny szampon, krem do pielęgnacji ciała pod nazwą „Cleo”. Trudnością w uruchomieniu tych produkcji jest brak odpowiednich opakowań. I jeśli można nie o kosmetyce, ale o artykule niemniej interesującym panie, mamy już przygotowany znakomity środek do czyszczenia naczyń. Rozpuszcza tłuszcz i usuwa zjadliwe zapachy np. po śliedziu. W ogóle udany pre-

Bonn potępia demonstracje przeciw terrorowi w Iraku

KAIR (PAP). — Nowy reżim iracki dokłada wysiłków, aby jak najmniej informacji na temat sytuacji wewnętrznej mogło przeniknąć na zewnątrz. Niemniej jednak nie ulega wątpliwości, że terror i aresztowania trwają nadal.

Nowe władze Iraku znalazły nieoczekiwane sprzymierzeńca: rząd boński popęcił zorganizowaną we wtorek demonstrację protestacyjną studentów irackich przed ambasadą tego kraju oraz polecił aresztować 25 irackich studentów „za nadużycie ofiarowanej im w NRF gościnności”.

III Zjazd Spółdzielczości Inwalidzkiej Okręgu Łódzkiego

Wczoraj, w sali konferencyjnej, Prez. RN m. Łodzi, rozpoczął się obrady III Zjazdu Delegatów Spółdzielczości Inwalidzkiej Okręgu Łódzkiego.

Obecny III Zjazd jest podsumowaniem wyników działalności zarządu i rady związku za lata 1961—62. Pojedynie on uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania na lata 1963—65 oraz planu perspektywicznego do roku 1980. Zjazd rozpatrzył ponadto sprawy działalności społecznej, kulturalnej i socjalno-bytowej organów związku. W obradach, które zakończyła się dziś wieczorem bierze udział 115 delegatów z terenu Łodzi i województwa. (SI)

8 mln. lirów łupem bandytów

RZYM (PAP). Dwóch zamaskowanych i uzbrojonych gangsterów napało w poniedziałek wieczorem na bank w Genui. Gangsterzy skradli ponad 8 milionów lirów i uciekli samochodem.

Komunikat „Totka”

W konkursie Toto-Lotek z dn. 3.3.1963 r. stwierdzono: 8 rozwiązani z 5 prem. traf. — wygrane po ok. zł 279.742, 132 rozwiązani z 5 zwykł. traf. — wygr. po ok. zł 16.954, 8.227 rozwiązani z 4 traf. — wygr. po ok. zł 403, 167.938 rozwiązani z 3 traf. — wygr. po ok. zł 20.

— * * * Totalizator wznowia zakłady piłkarskie na ligę polską. Kolektury Toto przyjmować będą zakłady piłkarskie od dnia 12.3. na dzień 17.3. 63 r. Terminarz rozgrywek i zestawy par do utrzymania w każdej kolekturze Toto.

Kukuleczka płaci

Na końcówki banderol 4888 — złotych 8.966,62, za 5 trafień — złotych 1.793, za 4 trafienia — złotych 110, za 3 trafienia — złotych 8. Na wygraną I stopnia przypada około 400.000 zł.

Dnia 2 marca 1963 roku zmarł

Marian Grużewski

artysta malarz
Z wielkim żalem żegnamy zasłużonego artystę oraz Drogiego Kolegę.

ZWIĄZEK POLSKICH ARTYSTÓW PLASTYKÓW OKRĘG W ŁODZI

W dniach 3 i 2 marca 1963 roku zmarli dwaj wybitni artyści malarze

Zenobiusz Poduszko

Marian Piotr Grużewski

Śmierć seniorów łódzkiego malarstwa jest wielką stratą dla kultury naszego miasta, w której rozwoju mają swój trwały udział.

WYDZIAŁ KULTURY PREZ. RN m. ŁODZI

Śmierć dziecka w płomieniach

KIELCE (PAP). W poniedziałek w godzinach popołudniowych w jednym z mieszkań na przedmieściu Kielc wybuchł pożar. Od piecyka zapaliła się pościel a następnie meble. Pozostawiona w mieszkaniu bez opieki 18-miesięczna córka właścicieli mieszkania Grażyna Brzykiewicz spłonęła żywcem. 3-letniego jej bratczyka zdołała uratować straż pożarna.

W dniu 3 marca 1963 roku zmarł przeżywszy lat 65 nasz najukochańszy mąż, ojciec i dziadek

WŁADYSŁAW LITYŃSKI

odznaczony Krzyżem Niepodległości. Wyprowadzenie zwłok z kaplicy na Starym Cmentarzu do grobu odbędzie się dnia 6. III. br. o godz. 14.30, o czym zawiadamiają pogrzebni w głębokim smutku

ZONA, SYNOWIE, SYNOWE I WNUKI

Dnia 4. III. 1963 roku zmarł po długiej i ciężkiej chorobie przeżywszy lat 71

Bolesław Tomczak

Pogrzeb odbędzie się z domu żałoby przy ul. Dąbrowskiego 24a dnia 6. III. br. o godz. 16 na cmentarzu na Dołach, o czym zawiadamia pogrzebni w głębokim smutku

RODZINA

Dnia 3. III. 1963 roku zmarła po długich i ciężkich cierpieniach przeżywszy lat 55

HALINA GUMOWSKA

z domu Leszczyce-Popowska Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej odbędzie się dnia 6. III. br. o godz. 16.30, o czym zawiadamiają pogrzebni w głębokim smutku

MATKA, CÓRKA, ZIĘĆ I WNUCZKA

Dnia 3. III. 1963 roku zmarł po długich cierpieniach

ZENOBIUSZ PODUSZKO

artysta malarz Wyprowadzenie zwłok odbędzie się z kaplicy cmentarza prawosławnego na Dołach dnia 6. III. br. o godz. 16, o czym zawiadamiają pogrzebni w nientulonym smutku osieroceni

ZONA, CÓRKA i WNUK.

ZE ŚWIATA

MOSKWA
Król Laosu Sri Savang Vatthana, premier księża Souvanna Phouma i inne osobistości laotańskie opuścili we wtorek Moskwy, udając się do Pekinu.

WIEN
Burmistrz Berlina zachodniego Willy Brandt przybył we wtorek

Najmroźniejsza zima od 200 lat

LONDYN (PAP). Obecna zima w W. Brytanii była najmroźniejszą na przestrzeni ostatnich 200 lat — pisze gazeta „Guardian”. Dziennik wskazuje, że twierdzenie nie dotyczy zwłaszcza do centralnych hrabstw, gdzie pod czas obecnej zimy w okresie od grudnia do lutego temperatura była najniższą od roku 1740.

Autobus spadł w przepaść

RIO DE JANEIRO (PAP). Na drodze z Liny do Cuzco (Peru) w odległości 40 kilometrów od Piquito autobus wiozący kilku dziesięciu pasażerów stoczył się po 900-metrowej ścianie skalnej. 15 osób poniosło śmierć, a ponad 20 odniosło ciężkie rany.

9 kobiet i 14 dzieci utonęło w Nilu

KAIR (PAP). Niedaleko miejscowości Sennar w Sudanie za tonięła łódź przewożąca przez Nil 35 osób. 9 kobiet i 14 dzieci zatonęło, 12 pozostałych pasażerów zdołano uratować.

Próba zamachu w Jordanii?

KAIR (PAP). — Rozgłoszenia kairska i cała prasa donoszą zgodnie, że w poniedziałek wykryto w Jordanii spisek gotujący w życie króla Husseina. Spisek miał być wykryty dokładnie na dwie godziny przed terminem zamachu. Organizatorami była grupa oficerów, która pe-

rek do Austrii. Na zaproszenie burmistrza Grazu wygłosił on w tym mieście odczyt na temat „Berlin 1963”.

BONN
Kancelerz NRF, Adenauer mianował ministra do spraw specjalnych Jochena Kone wiceprzewodniczącym Rady Obrony NRF. Przewodniczącym Rady Obrony jest sam Adenauer.

TEHERAN

Według informacji uzyskanych w Teheranie przez korespondenta Agencji France Presse, doszło w tym okręgu do starć między oddziałami wojskowymi i chłopami szczepli Kaszkajów. W starciach prawdopodobnie zginęło 10 osób po obu stronach.

KAIR
Rozgłoszenia kairska podała do wiadomości, że republikańskie oddziały jemeńskie i współdziałające z nimi jednostki egipskie zajęły ośrodek El-Guba. Członkowie miejscowego szczepli poddali się i złożyli broń. Na skutek zajęcia El-Guba przecięte zostało połączenie drogowe, którym szły transporty broni z Bejrutanu dla band kontrewolucyjnych.

RIO DE JANEIRO

Niedzielną „Journal de Brasilia” w dziale problemów międzynarodowych przedrukował w całości artykuł ministra spraw zagranicznych PRL, Adama Rapackiego o sferach bezatomowych, który ukazał się niedawno w „International Affairs”.

Konferencja gospodarcza ONZ w Manili

MOSKWA (PAP). Korespondent TASS donosi z Manili, że rozpoczęła się tam 5 bm. XIX sesja Komisji Gospodarczej ONZ do spraw Azji i Dalekiego Wschodu. W obradach bierze udział ponad 300 przedstawicieli z 43 krajów i terytoriów, w tym również delegacja ZSRR, a także obserwatorów z szeregu krajów socjalistycznych.

Sesja rozpatrzy niektóre zagadnienia rozwoju gospodarczego krajów Azji i Dalekiego Wschodu.

Przed 8 Marca

- Niespodzianki
- Spotkania
- miętyznerdowe
- Zamiast przyjąć — fundusz na rozbudowę świetlic

Rozpoczęły się już imprezy związane ze świętem 8 Marca, które w tym roku obchodzone jest pod hasłem solidarności i przyjaźni z kobietami całego świata. Akademickie dzielnicowe odbyły się już dla kobiet Śródmieścia, Widzewa i Polesia. Na dzień 7 bm. wyznaczona jest akademicka dla kobiet dzielnicy Górna. Na Bałutach zamiast jednej akademicki dzielnicowej odbędzie się szereg spotkań na terenie bloków.

Blizsze zapoznanie się z życiem i działalnością kobiet z CSRS zaplanowały rencisliki z kół terenowych LK przy ul. Snyoerskiej Zapremierowały dwa czeskie pisma, uczą się języka czeskiego, a na akademickie zaprosiły przedstawicielkę ambasady CSRS w Warszawie. Planują również zorganizowanie wycieczki w pas konwencji. Politechnika organizuje tydzień dziewcząt. Dla 800 studentek przygotowuje się wiele przyjemnych imprez m. in. spotkania, wieczornice, rewie mody młodzieżowej.

Rozmawialiśmy z radami zakładowymi poszczególnych łódzkich fabryk. W tym roku w wielu zakładach pracy imprezy z okazji 8 Marca organizują dla pań koleżdy. Przyjęcia będą o wiele skromniejsze niż w poprzednich latach, większość funduszu przeznacza się na rozwój świetlic terenowych. Zakup sprzętu gospodarstwa domowego itp. Kobiety z „Olimpii” zaprzęły cały fundusz na zakup lampy kwarcowej i soluxu. Kobiety z Zakładów im. Bardowskiego przekazały 3 tys. zł. na zorganizowanie kursu gospodarstwa domowego. Poza tym 5.700 zł przeznaczone na pomoc finansową dla rencistek i 500 zł na budowę świetlicy w dzielnicy Polesie. Fundusze świetlicowe zasiliły kobiety m. in. z Zakł. im. Hanki Sawickiej, 1 Maja, Dzwinyń Kościuszkowskiej.

9 marca w łódzkim Pałacu Sportowym odbędzie się uroczyste wiec, w którym weźmie udział około 10 tys. kobiet.

(Kas)

Mimochodem

Wstyd?

Dziś chciałem kilka słów o wstydzie — uczuciu, które nielubno poddaje się wartościowaniu i naszej ocenie. Zapewne wiele razy zdarzyło się nam znaleźć w sytuacji, w której nie wiedzieliśmy czy czynu swego się wstydzimy czy być z niego dumny.

Niedawno jedna z moich koleżanek opowiedziała mi bardzo wymowną historię o wstydzie. Ale była to historia o gorzkim wstydzie. Koleżanka ta postanowiła napisać artykuł o zwykłym szarym człowieku, który niczym szczególnie nie wyróżnił się w życiu, nie dokonał żadnego odkrycia naukowego, ani bohaterstwa czynu w czasie wojny. Nie stał się nawet sławnym przestępcą, gdyż żył pracowicie i uczciwie. Wychował troje dzieci, z których jedna córka została lekarzem, druga ukończyła farmację, a syn technikiem.

Ow szary człowiek pracując jako woźny na uniwersytecie, najpierw wileńskim, a potem łódzkim postanowił wykształcić swe dzieci, wciągając w tym sens i treść swego życia. Dzieci wielkiemu uporowi i wytrwałości udatemu się to.

Koleżanka moja przeprowadziła z nim długą rozmowę, następnie poprosiła również o zdjęcie i napisała artykuł. Artykuł ten niestety, nie ukazał się w druku. Czyżby z winy dziennikarstwa? Nie podobnego. A może redakcji się nie podobał? Ależ wprost przeciwnie. Wiec cóż za powód? Ojóż! Dzieci zmusiły ojca, aby odmówił zgody na opublikowanie wywiadu. Nie

Rajd „Dziennika” w pierwszym dniu odwilży

Górna dobrze przygotowana

Wczoraj od samego rana z dachów i z balkonów kapala woda. Odwilż! Na jezdniach tu i ówdzie tworzyły się bajora z topniejącego śniegu. W Łodzi jest 150 punktów zagrożonych powodzią, w tym 50 bardzo poważnie. Są to przeważnie mosty i przepusty. Jedną z najbardziej zagrożonych powodzią dzielnic jest Górna.



Wczoraj, wraz z kierownikiem służby drogowej DRN

Budowlani podnoszą kwalifikacje

Już za kilka dni skończy się kurs zorganizowany przez zarząd łódzkiego oddziału Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa dla personelu inżynieryjno-technicznego zatrudnionego w łódzkich przedsiębiorstwach budowlanych, inspektorów nadzoru DBOR i projektantów biur projektowych. Celem kursu jest podniesienie kwalifikacji zawodowych inżynierów i techników pracujących w budownictwie mieszkaniowym wykonywanym metodami uprzemysłowionymi (wielkopłytowe, wielkobiłkowe i monolityczne). W 1963 r. ok. 57 proc. budynków wybudowano w Łodzi tymi metodami. W 1965 r. stosunek ten wzrośnie do 67 proc. (al)

Włośnica znów niebezpieczna

Niepokojące zjawisko notuje Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi, która w ostatnim czasie stwierdziła 10 zachorowań na włośnicę (trypanozę). Przyczyna zachorowań we wszystkich tych przypadkach było spożycie mięsa wieprzowego zakażonego włośnicą. Mięso pochodziło ze świń nie poddanych badaniu weterynaryjnemu. Właścicielem tej

Górna, p. Krogulskim odwiedziłyśmy te rejonny.

Na ul. Przechalniańskiej 157 przebiega granica między Wiedzem i Górą. W okolicach ul. ul. Zbarskiej, Przechalniańskiej i Rodakowskiego trwa ją roboty przy oczyszczaniu przepustów i rowów. Najgorszy kłopot to wydobywany tu na „dziko” śnieg przez nie które brigady odsnieżania z Widzewa. Trzeba było dwukrotnie już przysyłać z Górnej spychacz do odgarniania śniegu zrzucanego z sąsiedniej dzielnicy.

Na Chojnach, za przejazdem kolejowym, przy ul. Obszernej, roboty przy zrywaniu starego mostu i budowie nowego trwają dosłownie dzień i noc. Robotnicy pracują na trzy zmiany. Most miał być zrywany w kwietniu, ale w obawie przed powodzią prace przyspieszono. Rzeka Olechówka choć wygląda niegroźnie — zagraża zalaniem 7 domków jednorodzinnych. Dlatego też gromadzi się tu wódki z

plaskiem. W tej chwili przywieziono ich już ponad 700 (na zdjęciu). Ogółem 1.500 worków (każdy zawiera 50 kg piasku) będzie tworzyć barykadę przeciwpowodziową.

Na skraju Parku im. 1 Maja trwa budowa nowego betonowego mostu na rzece Ner. Również i tu wykonawca — Płockie Przedsiębiorstwo Budowy Mostów — robi wszystko co może, aby prace przyspieszyć. Zastosowana no cement szybkościerający, który wiąże już po 7 dniach.

Nadmiast w Parku im. 1 Maja na Stawach Stefankiego widzieliśmy lód w przepustach pod samym mostem. Powinien on być już dawno skruszony przez Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrodnicze, które się stawem opiekuje. Woda ze stawu została spuszczone i teraz można spokojnie przejść po śniegu na drugą stronę.

Z kolei udajemy się na ul. Chocianowicką, gdzie dom oznaczony nr 85 jest zagrożony zalaniem przez wodę. Położony niżej od jeziora Przedmieście jest narażony na powódź. Mieszkańcom dostarczone już ponad 100 worków z piaskiem.

Na krańcach Wielkiej Łodzi, niedaleko Chocianowic, płynie Ner, który w tym miejscu, jest najbardziej niebezpieczny. Bowiem tutaj właśnie — zbiegają się rzeczki Olechówka i Jasięń. Duże spiętrzenie wody pod mostem może być niebezpieczne. Oczyszczono tu koło ryto, woda płynie swobodnie, a z chwilą ogłoszenia alarmu przeciwpowodziowego, na moście pracownicy służby drogowej będą pełnili 24-godzinny dyżur.

J. Kr. Fot. L. Olejniczak

Na półkach księgarskich

K. N. Dzierżawin — „Wolter” (PWN, przekład z jez. ros. Wiera Bienkowska, pl., obw., ilustr., 21 58).

Dzierżawin przedstawia postać wielkiego filozofa i pisarza, obszernie omawia propozycje jego walki z fanatyzmem we wszystkich przejawach — a wszystko to ukazuje na tle barwnego obrazu epoki Oświecenia.

Z MIASTA w KILKU ZDANIACH

WUML zawiadomiła, iż dziś o godz. 18, w gmachu przy ul. Piotrkowskiej 232 odbędzie się

Zgaduj-Zgadula

„Afryka mówi”

Tegoroczny cykl atrakcyjnych imprez konkursowych Polskiego Radia rozpoczyna 83 Zgaduj-Zgadula, organizowana 8 bm. o godz. 19.30 w Hali Sportowej w Łodzi, której tytuł brzmi „Afryka mówi”.

Główna nagroda przewiduje wycieczkę na Czarny Ląd. Program bardzo ciekawy i różnorodny wykonają artyści zagraniczni i polscy.

Radio i telewizja

ŚRODA, 6 MARCA PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualność. 8.30 Muzyka poranna. 9.00 Aud. dla klas I i II z cyklu: „Z piosenką jest nam wesoło”. 9.20 Koncert Orkiestry PR w Krakowie. 10.00 Korespondencja z zagranicy. 10.10 „Za siedmioma górami”. 10.25 Muzyka operowa. 11.00 „Niejednacy ludzie” fragm. 11.20 Muzyka rozrywkowa. 11.55 Komunikat o stanie wód. 11.57 Sygnal czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Rolniczy kwadrans. 12.30 Radioreklama. 12.45 Na swojską nutę. 13.00 Aud. dla klas I i II pt. „Kolorowe listy”. 13.20 Tematyka fantastyczna w muzyce. 14.00 Aud. literacka. 14.30 Radioreklama. 14.30 Inne raz pierwszy na naszej antenie. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 Utwory strzykowe. 15.30 Gra zespołu Franciszka Górkiwiecza. 15.45 Z cyklu: „Amatorskie zespoły przed mikrofonem”. 16.05 Franciszek Lehár: Wiazanka melodii operetkiowych. 16.15 „W kraju”. 16.35 Program młodzieżowy „Dzień dzisiejszy — dzień jutrzejszy”. 17.00 Wiadomości. 17.05 „Posłuchajmy muzyki i o muzyce”. 17.30 Aud. dla uczniów szkół średnich pt. „Na wirażu”. 18.00 Uniwersytet Radiowy. 18.10 Aud. literacka. 18.30 Radiowy kurs nauki języka francuskiego. 18.45 Radioreklama. 18.55 „Pięć minut o wychowaniu”. 19.00 Pieśni Stanisława Moniuszki. 19.20 Ork. PR pd. Stefana Rachmnia. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.25 Wiadomości sportowe. 20.30 Kwadrans polskich piosenek. 20.45

Ze wsi i o wsi. 21.00 Koncert chopinowski. 21.30 Karol Kurpiński: fragm. op. „Pałac Lucyfera”. 21.40 Zespół Dziewiatka. 22.10 Gra zespół „New Orleans Sionpers”. 22.30 Koncert rozrywkowy. 22.55 Radiowa Poradnia Rodzina. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 Rezerwa PI. 9.00 Z twórczości Guentera Kochana. 9.45 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 10.00 Możliwość barwnych melodii. 10.30 Z życia Związku Radzieckiego. 11.00 Poranny koncert symfoniczny. 11.57 Sygnal czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „Swojskie melodie”. 12.35 Piosenki ludowe. 12.45 „List ze Śląska”. 13.00 „Obrzy Londynu”. 13.25 „W portowym barze” humoreska. 13.40 Program dnia. 13.45 (L) Informacje. 13.50 (L) Aud. literacka. 14.05 (L) „Filmowa paleta”. 14.35 (L) Chwila muzyki. 14.45 „Błkiet na sztafeta”. 15.00 Gra orkiestra Palm Court. 15.10 Utwory chóralne Janusza Ambrosa i Romualda Twardowskiego. 15.30 Dla dzieci. 15.45 „Pożeracze padliny”. 15.50 Melodie hiszpańskie. 16.00 Wiadomości. 16.05 Muzyka ludowa. 16.30 Utwory fortepianowe. 16.40 Muzyka. 17.00 (L) Radioreklama. 17.10 (L) Omów. programów. 17.15 (L) (L) Odpowiedzi na listy”. aud. 17.30 (L) Akt. łódzkie. 17.45 (L) Utwory Bernarda Pietrzaka. 18.00 (L) „Runda z piosenką”. 18.15 (L) Muzyka popularna. 18.45 Ekonomiczny problem tygodnia. 19.00 Wiadomości. 19.05 Muzyka i aktualność. 19.30 Koncert jubileuszowy

wy Ork. i Chóru PR w Krakowie pd J. Gerta. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.57 Kronika sportowa. 22.10 (L) „Aktualności polityczne”. 22.30 Międzynarodowy Uniwersytet Radiowy. 22.40 Orkiestra i zespoły taneczne. 23.00 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

11.00 Program dla szkół (dla kl. VII—XI) Magazyn wiadomości z kraju i ze świata „Panorama” (W) 11.35 Przerwa 16.54 Łódzkie wiadomości dnia 17.00 Wiadomości dziennika TV (W) 17.05 „Przygody dziwnego psa Huckieburry” — film dla dzieci (W) 17.35 „Na półkach księgarskich” (W) 17.45 „Po deszczu jest słońce” — film prod. polskiej (W) 18.00 „Kamyk Demostenesa” — program publicystyczny (W) 18.30 „Drynda przez Warszawę” — program rozrywkowy (tele-recording) (W) 18.55 Wszelchnia TV: „W Aleksandrii okresu hellenistycznego” (W) 19.30 Dziennik telewizyjny (W) 20.00 Dobranoc (W) 20.05 „W poglugu” — film prod. radz. (W) 20.35 „Peryskop” — magazyn aktualności ze świata pod red. T. Kurka (W) 21.10 „Analfabeta” — film sensacyjny prod. angielskiej (W) 22.10 Wiadomości dziennika TV (W)

CO dzień miesiąc?
Przedwiosenna kąpiel...



Tak wygląda samochód przejeżdżający ulicą, na której nie zabezpieczono odpływu dla wody powstającej z topniejącego śniegu. Na zdjęciu jezioro, które powstało na ul. Pabianickiej koło zajezdni MPK w Chocianowicach. Po obydwu stronach jeziora zwały się skutecznie tamują odpływ wody. Interwencja przedstawicieli Wydziału Gosp. Komunalnej sprawiła, iż przystąpiono do ich usuwania. Ale w ilu rejonach Łodzi nie ma kto przypomnieć o tym podstawowym zabezpieczeniu przed skutkami odwilży? jp

Foto: L. Olejniczak

U kogo zgaśnie światło

Zakład Energetyczny Łódź-Miasto zawiadomiła, iż z powodu robót eksploatacyjnych, zachodzi konieczność wyłączenia energii elektrycznej. Pozbawione jej będą w godz. od 8 do 15: dnia 6, 7, 8 i 9 bm. — ul. Świętana i ul. Sasańsk, ul. Zgierska od ul. Czeskiej do ul. Bema oraz ul. Przedwiośnie.

6 bm. — ul. Polna od nr 15 do nr 25, ul. Sierakowskiego od nr 42 do nr 58, ul. Srebrna od nr 13 do ul. Ks. Brzóska.

7 bm. — ul. Nowotki od nr 27 do nr 31, ul. Kilińskiego (strona parzysta) od ul. Nowotki do nr 29, ul. Kilińskiego (strona nieparzysta) od nr 13 do nr 21.

Dziś premiera „Wracaj Kropeczko”

Dziś, w środę, w Teatrze Powszechnym premiera sztuki amerykańskiego pisarza Williama Inge pt. „Wracaj Kropeczko”, którą zobaczymy w reżyserii Tadeusza Zuchniewskiego, a w oprawie scenograficznej Bolesława Kamykowskiego. „Wracaj Kropeczko” to sztuka o problematyce psychologiczno-obywatelskiej. A więc, problematycy, która interesuje publiczność łódzka. M.

Czytelnicy piszą

o solidarności

W dniu 28 lutego, na godzinę 17 zwołano w ADM przy ul. Kilińskiego 94 zebranie komitetów domowych, aby omówić sprawę usuwania śniegu i utrzymywania porządku w posesjach. Komitety zgłosiły się punktualnie i niemal w komplecie, ale z zebrania „wyszły niki”, bo nie przyszedł na nie ani administrator, ani przedstawiciel komitetu blokowego.

o kulturze

27 lutego, około godziny 15.30 wraciałam z pracy tramwajem linii 15. Przy zbiegu ul. Nowomiejskiej i Północnej, z powodu tłoku ludzie zaczęli wysiadać i tylnym wejściem. Między innymi wysiadał pewien starszy pan. Kiedy był już przy stopniach wagonu, oddepchnął go jakiś młody człowiek, który szturmem torował sobie drogę do wagonu. Starszy pan zwrócił mu uwagę, aby poczekał aż wszyscy wysiadą. W odpowiedzi młody człowiek wychylił się z wagonu i mocno uderzył go w twarz. Ludzie zawrzeli z oburzenia, ale tramwaj ruszył, pozostawiając na przystanku oszalonego starszego pasażera. Chciałabym aby redakcja zamieściła mój list, już niedługo, aby potępić czyn młodego człowieka, gdyż dostał on dobrą lekcję od pasażerów. Chodzi mi o starszego pana. Niech ma choć trochę zadośćuczynienia, niech wie, że wszyscy pasażerowie potępili ten niekulturalny postępek.

AS (nazwisko i adres znane redakcji)

POGODA

Synoptycy przewidują, że dziś w Łodzi będzie zachmurzenie niewielkie i tylko przez chwilę widać. Rano mglisto. Temperatura minimalna minus 3 st. C, maksymalna plus 3 st. Wiatry słabe i umiarkowane południowo-zachodnie i zachodnie. Jutro zachmurzenie duże z przejaśnieniami. Temperatura bez większych zmian.

Na Dom im. prof. Szustrowej

Zarząd Ligi Kobiet przy ZPB im. Obr. Westerplatte (ul. 8 Marca 22) wpłacił sumę 1000 złotych na fundusz budowy Domu im. prof. J. Szustrowej. Jednocześnie wezwał on inne łódzkie organizacje zakładowe LK do świadczenia podobnych darów.

Również z okazji zbliżającego się Święta Kobiet sumę 100 zł na fundusz budowy Domu im. prof. J. Szustrowej wpłacił przedstawiciel samorządu szkolnego Szkoły Podstawowej nr 44 mieszczącej się przy ul. Żeromskiego 10.

Przy NTU 303-04

Kobiety mają głos

Jutro, w czwartek w godz. 14—15.30 odpowiadać będą na pytania

JANINA SUSKA-JANAKOWSKA przewodnicząca ZŁ LK i JADWIGA WIECZOREK sekretarz ZŁ LK

Proponowane tematy:

- ♦ działalność łódzkiej organizacji kobiecej
- ♦ formy pracy
- ♦ jakieś pomocy udziela Liga Kobiet?
- ♦ plany na najbliższy okres
- ♦ jak w br. obchodzi się MDK?
- ♦ uprawnienia kobiet pracujących.

Nowe inwestycje w Spale

Ośrodek sportowy w Spale wzbogaci się w tym roku o dalsze urządzenia inwestycyjne.

22 lipca br. nastąpi otwarcie 4 wzbudowanych pawilonów przeznaczonych przeważnie dla lekkoatletów. Pawilony te położone tuż przy boisku sportowym pomieszczą 63 kursantów. W każdym z 3 pawilonów znajdują się siedzie 7 pokoiów o 3 łóżkach, co w sumie daje 63 miejsca. Czwar-ty pawilon przeznaczony zosta-nie do wykorzystywania przez administrację obiektu.

To, że zawodnicy będą miesz-kać obok stadionu i że prze-widziana jest dla nich na miej-scu jadalnia i świetlica

stwarza niemal idealne warun-ki do trenowania. Nie bez zna-czenia pozostaje fakt godny podkreślenia: otóż przy pawil-onach będzie sauna, do której tak często tęsknią nasi lek-koatleci.

W przyszłości w planach in-westycyjnych GKKFIT oraz PKOl. jest projekt wybudowa-nia w Spale sali treningowej, z której zawodnicy mogliby korzystać w sezonie zimowym.

Ośrodek w Spale wykorzy-stywany będzie nie tylko przez zawodników kadry narodowej. W terminach wolnych zarezer-wowanych przez PKOl. odby-wać się tu będą zgrupowania przeprowadzane przez WKKFIT.

Dyr. Zb. Lis prezesem ŁOZLA

Na pierwszym zebraniu nowo obrany zarząd ŁOZLA ukon-stytuował się. Ponadto omówiono najważniejsze zagadnienia zwią-zane z nadchodzącym sezonem sportowym.

Prezesem został — dyr. Zb. Lis, wiceprezesem organizacyjnym — T. Marcinkiewicz, wiceprezesem sportowym — T. Nowak, przewod-niczącym wydziału spraw sęd-zowskiich — Z. Skrobiszewski, rady trenerów — mgr Wl. Chrzyszcz, sekretarz — Wl. Wró-blewski skarbnik — St. Ogórek, komisja młodzieżowa — Stefan Kaczmarek, członekowie zarządu: red. St. Juszczyk, M. Hofman i Wl. Durajski.

Pięć dni przy siatce

Dziś rozpoczyna się walka o mistrzostwo Polski juniorów

Spolem (Łódź) jest jedynym zespołem klubowym uczestni-czącym w rozpoczynającym się dzisiaj w Łodzi finałowym turnieju o mistrzostwo Polski w siatkówce drużyn juniorów.

Pozostałe cztery drużyny, to MKS.

Rozpoczęcie turnieju poprze-dzi odprawa kierowników dru-żyn o godz. 17, a pierwszy mecz rozpocznie się o godz. 18. Ponieważ w turnieju uczestni-czy 5 zespołów, codziennie je-den z nich będzie odpoczywał.

niu tych nagród zdecyduje specjalna komisja.

Zadecydować może wynik w wadze ciężkiej

Otrzymałmy wczoraj wiele telefonicznych zapytań w związku z rewanżowym meczem bokserskim o Puchar Europy z Rumunią (17 bm.) w Łodzi.

Czytelnicy nasi zapyfują, jak-że nastąpi rozwiązanie w wy-padku, gdy na ringu w Łodzi uzyskany zostanie identyczny wynik co w Bukareszcie, z tym, że zwycięstwo odniesie Polska.

Regulamin spotkań o Puchar Europy przewiduje podobną okoliczność i wówczas o zakwa-lifikowaniu się drużyny do dalszych spotkań decyduje wy-nik walki w wadze ciężkiej w ostatnim meczu.

Praktycznie biorąc, jeżeli Polska wygra 14:6 i Jędrzejew-ski pokona reprezentanta Ru-munii, to wówczas będziemy mogli walczyć w następnym spotkaniu.

Jest oczywiście jeszcze jed-na ewentualność zakwalifiko-wania się do dalszych rozgry-wek, a mianowicie odniesie-nie nad Rumunią zwycięstwo w lepszym stosunku punktów niż 14:6.

Mecz rewanżowy w Łodzi budzi rekordowe zainteresowa-nie. Zawodnicy nasi przed tym spotkaniem trenować bę-dą w Cielniewie i do Łodzi przyjadą w przededniu zawo-dów.

W telegraficznym skrócie

WARSAWA. W miejscowości Poni-dzi-Lęgo rozegrano międzynarodowy konkurs skoków narciarskich, w którym zwycięstwo od-niósł Austriak Egger — nota 242,3 pkt. Bułok zajął 8, a Szwajc 9 miejsce.

WARSAWA. Polski Związek Zeglarski nie zrezygnował z mi-strzostw Polski w bojach. Za-wody te odbędą się w końcu marca lub na początku kwietnia, gdy stopnieje śnieg na jeziorach, w Głizku na Jeziorze Niegościńskim.

WARSAWA. Polski Związek Podnoszenia Ciężarów ustalił skład naszej ekipy na tegoroczny tur-niej ciężarów, który odbędzie się w dniach 15-17 bm. w Mo-dę: Rychter, Jankowski, Nowak, Paprot, Kaczkowski, Ciepiak i Paliński.

GDANSK. W Studium Nauczycielskim WF w Oliwie przebywa na dwutygodniowym zgrupowa-niu grupa 18 członków kadry na rodowej oraz 10 instruktorów judo. Treningi oni pod kierun-kiem doświadczalnego trenera japoń-skiego Masao Watana.

Porażka Tottenhamu w Bratysławie

W Bratysławie rozegrano we wtorek pierwsze ćwierćfinałowe spotkanie piłkarskie o puchar zdobywców pucharów między tamtejszym Slovanem i Tottenhamem Hotspr. Mecz zakończył się zwycięstwem gospodarzy 2:0 (1:0).

Notatnik piłkarski

Aktualnie w polskim piłkarstwie jest 12 zawodników, którzy posiadają tytuły zastępczych mi-strzów sportu. Poza tym 75 pi-lkarzy ma tytuł mistrza sportu.

Pierwsza piłkarska reprezenta-cja Polski w latach od 1921 do 1962 r. rozegrała łącznie 139 spot-kań międzynarodowych, z tego wygrała 63, zremisowała 40 oraz przegrała 36. Bilans bramkowy był dla nas niekorzystny i wy-siósł 369:403.

Po wojnie najwięcej meczów w reprezentacji rozegrali: Cieslik, Szymkowiak i Ziembka — po 45. Brychczy ma na swym koncie 44 mecze.

Złote odznaki dla łodzian

Na walnym zebraniu Polskiego Związku Piłki Siatkowej czterech łodzian zostało wyróżnionych. Złote odznaki Związkowe otrzy-mali: wieloletni członek kadry narodowej, trener, następne przez okręgu łódzkiego, Henryk Lada i członek zarządu Zofia Kwiatkowska. Srebrna odznaka wręczono P. J. Hawrotowi.

Przyznaniem odznak łódzkim działaczom oceniono pozytywnie siatkówkę łódzką. Nie może się ona co prawda jeszcze poszczycić najlepszymi wynikami i wiele wysiłku kosztuje ją walka o utrzy-manie pozycji w I lidze, tym niemniej trzeba stwierdzić, że pracę nad jej rozwojem rozpo-częto od podstaw, zdobywając etap po etapie. Wyniki przesyły oczekiwania. Dzisiaj siatkówka łódzka wykazać się może 10 zes-połami dziewcząt i 18 zespołami chłopców, a więc dużo większą ilością niż planowano początko-wo.

Walne zebranie uchwaliło potrzebne opracowania programu szkoleniowego dla dzieci i młodzieży oraz przystosowania do nich potrzeb sprzętu, zwłaszcza plech. Wniosekodawcą była dele-gacja Łodzi.

Hokei Kanada-Finlandia 7:2

HELSINKI. Drużyny hokejowe, które już w najbliższych dniach rozpoczną walkę o mistrzostwo świata rozgrywają ostatnie mecze treningowe. Między innymi reprezentacja Kanady walczyła w Helsinkach z drużyną Finlandii. Mecz zakończył się zwycięstwem Kanadyjczyków 7:2 (3:1, 2:0, 2:1).

USA-Norwegia 2:2

W Oslo natomiast walczyły re-prezentacje Norwegii i Stanów Zjednoczonych. Spotkanie przy-siło do wyniku remisowy 2:2 (1:0, 1:2, 0:0).

WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia wymia-rowskie 311-50
Informacje o wszel-kich usługach 03
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Miłkcyjne 07
Nocna pomoc lekar-ską m. Łodzi 444-44
Straż Pożarna 98
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Deo-gowego 516-62
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
Pryw. Pogot. Lek. 555-55
MOI 333-33
359-15

TEATRY

Teatr Nowy (Wrocław-skiego 15) g. 17. „Burza”.
Mała Sala (Zachodnia 93) g. 20. „Ladaczka z za-sadami”.
Teatr Jaracza (Jaracza 27) g. 15. „Zem-sta”.
Teatr 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15. „Romans z wodevilu”.
Teatr Powszechny (Obr. Stalingradu 21) g. 19.15. „Wrzask”.
Teatr Rozmaitości (Moc-niska 44) nieczynny.
Operetka (Piotrkowska 243) g. 19.15. „Biała aka-cja”.
Opera (T. Jaracza) g. 19. „Krakowiaczy i go-rale”.
Arietka (Wólczańska 5) g. 17.30. „Błękitna szczerła”.
Pianino (Koper-nicka 16) g. 17.30. „Pan Twardowski”.
Teatr Ziemi Łódzkiej (Koper-nicka 8) nieczynny.

MUZEJA

Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego (ul. Gdań-ska 13). Wystawa „Broń i pamiątki powstanców 1863 r.” czynne od 10-17.
Muzeum Historii Wio-klennictwa (Piotrkowska 283) nieczynne. Sale Wy-stawowe (ul. Wilekowskiej 36). Wystawa pt. „Rękodzieło artystyczne Estonskiej SRR” czynna 11-18.
Muzeum Sztuki (Wrocławskiego 36) Czyn-ny 9-16.
ZOO — nieczynne. Pal-niarnia — czynna od g. 19 do 28 (prócz ponie-działków).

WYSTAWY

Biuro Wystaw Artysty-czych (Piotrkowska 102) Wystawa malarstwa Sta-nisława Pawłowskiego. Czynna od godz. 10-18.

CO? GDZIE? KIEDY!

KINA
Kina premierowe
Bałtyk (Naruszewska 20) „Przygody Hucka” (pa-norama) prod. USA, dozw. od lat 12 g. 10, 12.30, 15.30, 17.30, 19.30.
Ganęsterzy i fi-lantropi” prod. pol. dozw. od lat 14 g. 15, 17.30, 20.
Polonia (Piotrkowska 67) „Szkolna miłość” prod. cz. dozw. od lat 14 g. 10, 12.30, 15.
Zabawna buzia” prod. USA, dozw. od lat 16 g. 17.30, 20. Wi-sła (Tuwima 1) „Wielka, wielka, największa” prod. pol. dozw. od lat 10, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20. Wol-nosć (Przybyszewskiego 16) „Nigdy w niedzielę” prod. fr.-gr. dozw. od lat 18, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

Kina I kategorii

Kino LDK (Traugutta 18) „Zdarzyło się w Rzymie” prod. wł. dozw. od lat 16 g. 15.30, 17.45, 20. Muza — nieczynne. Stylowy (Kiliforskiego 123) „Pięty wydział” pr. cz. dozw. od lat 16 g. 16, 18, 20, 22. Wio-klennicy (Próchnicka 19) „Siedmiu wspaniałych” prod. USA, dozw. od lat 14 (panorama) g. 10, 13, 16, 19. Zacheła (Zgierska 26) „Pan Marszałek i ja” pr. NRP, dozw. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

Kina II kategorii

Adria (Piotrkowska 150) „Czarna śmierć” prod. ang. dozw. od lat 16 g. 15, 18, 20. DKM (Nawrot 27) „Zab rekina” dozw. od lat 12, g. 16. „Polawiacze gabek” prod. radz. dozw. od lat 16, g. 18, 20. Dwor-cowe (Dw. Kaliskich) „Ksie-zniczka i niedźwiedź” pr. cz. g. 10, 11.10, 12.20, 13.30, 14.40, 15.50, 17, 18.10, 19.20, 20.30. Gdynia-Studjone (Tu-wima 2) „Piekło w mie-scie” (panorama) prod. wł. dozw. od lat 16, dod. „Ultima Thule” g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20. Halka (Krawiecka 3-5) „Stokrot-ka” prod. fr. dozw. od lat 16, g. 15.45. seans zamknięty) 18, 20.15. Młoda Gwardia (Zielona 2) „Dziewczeta” prod. radz. dozw. od lat 14 (panora-ma) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20. Odra (Przędzalniana 68) „Morderca mieszka

Kina III kategorii

Studio (Lumumbi 7-9) „Tarpany” (panorama) prod. pol. dozw. od lat 16, g. 17.15, 19.30. Czajka (Płonowa nr 18, Kocha-nówka) nieczynne. Me-wa (Rzgowska nr 94) „Te-legraficzny pojedynek” prod. rum. dozw. od lat 16, g. 16, 18, 20. Polesie (Fornalskiej 37) „Jazz, jazz, jazz” prod. ang. dozw. od lat 14, g. 17, 19. Energetyk (Al. Politechni-cki 17, róg Fejzlyński-go) nieczynne.

APTEKI

Obr. Stalingradu 15, Pa-blińska 218, Główna 50, Kopernicka 26, Piotrkow-ska 67, Pl. Kościelny 3, Jaracza 32, Piotrkowska 225.

DYZURY SZPITALI

Szpital im. Curie-Skło-dowskiej, ul. Curie-Skło-dowskiej 15 — przyjmują rodziców i chore ginekolo-gicznie z dziennej Gor-na — z 11 i 12 Rejono-wej Poradni „K” z Dz. Widzew — oraz Dz. Po-

lesie z poradni „K” przy ul. Fornalskiej 25.

Szpital im. dr Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9 — przyjmuje rodzice i cho-re ginekologicznie z Dz. Śródmieście oraz z Dz. Polesie z Rejonowej Po-radni „K” przy ul. Wól-czańskiej 18.

Szpital im. H. Wolf, ul. Lagiewnicka 34-36 — przy-jmuje rodzice i chore gi-nekologicznie z Dz. Bałtyk z 10 Rejonowej Po-radni „K” z Dz. Wól-czańskiej oraz z Dz. Polesie z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Kaszubska i Srebrzyńskiej 75.

Chirurgia Południe — Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Chirurgia Północ — Szpi-tal im. Biegalskiego, ul. Książkiewicza 1-5.
Laryngologia: Szp. im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Mili-ońska 14.
Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.
Laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.

Nocna pomoc pielęgnianiska, Al. Kościuski 48, tel. 324-08 od godz. 19 do 5.
WIECZOROWA POMOC LEKARSKA udziela w dni powszednie pomocy bez-odpłatnie i dzieciom w am-bulatoriach w godzinach od 18 do 21 oraz przyj-muje w tym czasie zgło-szenia na wizyty domo-we załatwiane przez noc-ną pomoc lekarską od godz. 20 do 6.

Śródmieście — ul. Piotr-kowska 192, tel. 271-90.
Bałuty — ul. Zuli Pra-cowskiej 3, tel. 541-96.
Widzew — ul. Szpital-na 6, tel. 271-53.
Górna — ul. Lecznic-za 6, tel. 427-70.
Polesie — Al. 1 Maja 24, tel. 382-98.

Nocna pomoc lekarska (NPL) dla m. Łodzi z siedzibą w Stacji Pogot-owia Ratunkowego, dla m. Łodzi przy ul. Ste-niewiczza nr 137, udziela pomocy w domu chorego rodzica i chore ginekolo-gicznie z dziennej Gor-na — z 11 i 12 Rejono-wej Poradni „K” z Dz. Widzew — oraz Dz. Po-

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

AGATA CHRISTIE (66)



Przełożył: TADEUSZ JAN DEHNEL
ROZDZIAŁ XIII

Spacer do Furrowbank zajął niewiele ponad pięć minut. Droga wiodła biegnąc kręto szpa-lerem wspaniałych rododendronów. Gordon Clod nie żałował stacjonarnej i kosztów, by uczynić z Furrowbank okazałą rezydencję.

Pokojówka, która otworzyła drzwi frontowe, była zdziwiona widokiem gości i wyrażała wątpliwość, czy zostaną przyjęci. Powiedzia-ła, że pani Clod jeszcze nie wstała. Mimo to poprosiła ich do salonu i ruszyła na pię-tro z biletem wizytowym Hercule'a Poirot.

Mały Belg rozejrzał się dokoła i porównał ów pokój z przylutyną salonem Frances

Clod, który mówił tak wiele o pani domu. Salon w Furrowbank był pozbawiony cech indywidualnych: informował jedynie o bo-gactwie oklepanym cokolwiek dobrym smakiem Gordona Cloda. Całość była w najwyższym gatunku i bez zarzutu z punktu widzenia estetyki. Nie jednak nie świadczy-ło o indywidualnym wyborze, o osobistych gustach właścicieli. Bez wątpienia Rosaleen nie wywarła najmniejszego bodaj wpływu na charakter tej reprezentacyjnej komnaty. Mieszkała w Furrowbank tak, jak bogaci cudzoziemiec w „Ritzu” lub „Savoyu”.

— „Ciekaw jestem — pomyślał Poirot — czy tania...”
Lynn wywalała go z zadumy pytaniem, o czym myśli i dlaczego ma tak posępną mienę.
— Zapłała za grzech, mademoiselle — odrzekł — bywa podobno śmierć. Czasami jednak, jak się okazuje, może nią być bo-gactwo i przepych. Nie wiem co gorsze? Zostać odcietym od swojego życia domowe-go. Czasami widzieć jego cień z dala i zda-wać sobie sprawę, że droga zamk...

Urwał w pół słowa, gdyż do salonu wbie-gła pokojówka. Zapomniała tym razem o godnym, profesjonalnym tonie. Była tylko przerażona kobieta w średnim wieku. Jakąś się, dźwiała słowami, które trudno jej było wymówić.

— Proszę panienki! Mój Boże! Nasza pa-ni... na gorze... Proszę paani! Nie można jej obudzić... Nie odpowiada... Mój Boże!... Ręka jak lód...
Poirot zerwał się żywo i wybiegł z po-koju. Lynn i służąca pospieszyły jego śladem. Na piętrze pokojówka wskazała otwar-te drzwi na przeciw schodów.

Sypialnia była przestronna i urządzona z przepychem. Blask słońca wpływał przez otwarte okno i złocił piękny jasny dywan. Na wielkim rzeźbionym łożku leżała Rosa-leen. Spała na pozór. Jej długie ciemne rzesy dotykały kości policzkowych; głowa spoczywała na poduszce w naturalny spo-sób. Dłoń ścisłała zgniecioną małą chusteczkę. Pani Clod czyniła wrażenie dziecka, które płaczem ukulosało się do snu.

Poirot chwycił jej rękę, posukał tętna. Lodowaty chłód ciała potwierdził narzuca-jący się nieodparcie domysł.

— Nie żyje od pewnego czasu — zwrócił się mały Belg do panny Marchmont. — Umarła we śnie.
— Mój Boże! Proszę pana... — pokojówka rozszlochała się na dobre. — Co my teraz zrobimy?
— Kto był jej lekarzem?
— Wuj Lionel — odpowiedziała Lynn.
— Proszę zatelefonować zaraz do doktora Cloda — polecił służącej Poirot.

Zapłakana kobieta wyszła, a mały Belg jął myśleć o pokoju. Na szafce nocnej stało tekturowe pudełeczko z napisem: „Je-den proszek, codziennie przed snem”. Ujął

je przez chustkę i otworzył. Pozostały jesz-cze trzy proszki. Następnie podszedł do ko-minka, obejrzał półkę nad nim i ruszył w stronę damskiej sekretrety. Krzesło było od niej odsunięte. Na blacie leżał otwarty bi-bularz i ćwiartka białego papieru zagry-zmolona niewprawnym, jak gdyby dziecin-ny charakterem pisma.

„Nie wiem co począć... Tak dłużej być nie może... Zgrzeszyłam ciężko... Muszę powiedzieć o tym komuś... Muszę odzys-kać spokój... Na początku nie chciałam tak grzeszyć. Nie wiedziałam, co z tego będzie... Muszę napisać, że...”
Następny wyraz ginał pod kleksem. Pióro leżało w poprzek karinki, jak je rzucano. Poirot przyglądał się skreślonym nieudolnie zdaniom. Lynn stała obok łożka. Nie mogła oderwać wzroku od zmarłej.

Wtem drzwi otwarły się z trzaskiem i do pokoju wbiegł Dawid Hunter.

— Dawid! — Lynn skoczyła ku niemu. — Wypuścił cię! Jak to dobrze!
Nie słuchał. Brutalnym gestem usunął ją z drogi i bez tchu pochylił się nad nieru-choma, biała postać.

— Rosa, Rosaleen... — szepnął i dotknął zimnej dłoni.
Później odwrócił się i spojrzął na Lynn Marchmont. Jego twarz gorzała niepomamo-wanym gniewem. Głos brzmiał głęboko, groźnie:

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96, Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonomiczny 223-65. Dział kult. i Dział listów 343-80. NTU 303-04. (g. 10-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne od 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udziela placówka „Ruchu” i poczty. Wy-daje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.